
Jebla Motors  8341552504
159.82 kW 22 de Mayo de 2025

GDMTO 955120504789
123TELECOM

19,727 kWh prom. $ 61,728

262 20,453 kWh $509

99.18 % MES $ 61,219

$740,740.00 MXN $6,108.00 MXN $734,629.00 MXN

Retorno de Tasa Interna
Inversión de Retorno

2.7 AÑOS 610 W 262 733.6 m 2 37.5 %



Propuesta 1 22 de Mayo de 2025 31 de Julio de 2025

20250007

Jebla Motors  
8341552504

yonatanmanuel@gmail.com

262 Longi Solar Hi-MO X6 610 $ 2,100.00 $ 550,200.00

2 INVERSOR TRIFASICO SUN2000-80KTL-MG-L0 220v $ 127,180.00 $ 254,360.00

159820 Mano de Obra $ 3.50 $ 559,370.00

1 Material de Instalacion $ 323,358.00 $ 323,358.00

1 Tramite CFE $ 0.00 $ 0.00

Subtotal $ 1,687,288.00

IVA $ 269,966.08

TOTAL (MXN) $ 1,957,254.08

Tipo de Cambio de Dólar $19.75

123TELECOMTAM@GMAIL.COM



1 $ 740,740.00 $ 6,108.00 $ 0.00 $ 734,629.00 $ 734,629.00 $ -1,222,625.08

2 $ 762,962.20 $ 6,291.24 $ 0.00 $ 756,667.87 $ 756,667.87 $ -465,957.21

3 $ 785,851.07 $ 6,479.98 $ 0.00 $ 779,367.91 $ 779,367.91 $ 313,410.70

4 $ 809,426.60 $ 6,674.38 $ 0.00 $ 802,748.94 $ 802,748.94 $ 1,116,159.64

5 $ 833,709.40 $ 6,874.61 $ 0.00 $ 826,831.41 $ 826,831.41 $ 1,942,991.05

6 $ 858,720.68 $ 7,080.85 $ 0.00 $ 851,636.35 $ 851,636.35 $ 2,794,627.40

7 $ 884,482.30 $ 7,293.27 $ 0.00 $ 877,185.44 $ 877,185.44 $ 3,671,812.85

8 $ 911,016.77 $ 7,512.07 $ 0.00 $ 903,501.01 $ 903,501.01 $ 4,575,313.86

9 $ 938,347.27 $ 7,737.43 $ 0.00 $ 930,606.04 $ 930,606.04 $ 5,505,919.90

10 $ 966,497.69 $ 7,969.55 $ 0.00 $ 958,524.22 $ 958,524.22 $ 6,464,444.11

11 $ 995,492.62 $ 8,208.64 $ 0.00 $ 987,279.95 $ 987,279.95 $ 7,451,724.06

12 $ 1,025,357.40 $ 8,454.90 $ 0.00 $ 1,016,898.34 $ 1,016,898.34 $ 8,468,622.40

13 $ 1,056,118.12 $ 8,708.55 $ 0.00 $ 1,047,405.29 $ 1,047,405.29 $ 9,516,027.70

14 $ 1,087,801.66 $ 8,969.80 $ 0.00 $ 1,078,827.45 $ 1,078,827.45 $ 10,594,855.15

15 $ 1,120,435.71 $ 9,238.90 $ 0.00 $ 1,111,192.28 $ 1,111,192.28 $ 11,706,047.43

16 $ 1,154,048.78 $ 9,516.06 $ 0.00 $ 1,144,528.05 $ 1,144,528.05 $ 12,850,575.47

17 $ 1,188,670.25 $ 9,801.55 $ 0.00 $ 1,178,863.89 $ 1,178,863.89 $ 14,029,439.36

18 $ 1,224,330.36 $ 10,095.59 $ 0.00 $ 1,214,229.80 $ 1,214,229.80 $ 15,243,669.16

19 $ 1,261,060.27 $ 10,398.46 $ 0.00 $ 1,250,656.70 $ 1,250,656.70 $ 16,494,325.86

20 $ 1,298,892.07 $ 10,710.41 $ 0.00 $ 1,288,176.40 $ 1,288,176.40 $ 17,782,502.26

21 $ 1,337,858.84 $ 11,031.73 $ 0.00 $ 1,326,821.69 $ 1,326,821.69 $ 19,109,323.95

22 $ 1,377,994.60 $ 11,362.68 $ 0.00 $ 1,366,626.34 $ 1,366,626.34 $ 20,475,950.29

23 $ 1,419,334.44 $ 11,703.56 $ 0.00 $ 1,407,625.13 $ 1,407,625.13 $ 21,883,575.42

24 $ 1,461,914.47 $ 12,054.67 $ 0.00 $ 1,449,853.89 $ 1,449,853.89 $ 23,333,429.31

25 $ 1,505,771.91 $ 12,416.31 $ 0.00 $ 1,493,349.50 $ 1,493,349.50 $ 24,826,778.81

MIER Y TERAN 260 TERCER PISO CENTRO



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 24,300.9 24,292.3 27,772.5 27,098.1 27,467.3 25,363.0 24,529.8 25,140.2 21,929.5 26,475.4 25,399.9 24,758.7

Consumo actual 15,360.0 13,360.0 12,960.0 14,800.0 17,520.0 22,080.0 24,640.0 22,560.0 22,560.0 28,320.0 23,920.0 18,640.0

MIER Y TERAN 260 TERCER PISO CENTRO
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